Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum
DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus
Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios
Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 742. Zachariae Pap. Annus 1. Constantini Copron. Imp.
Annus 2.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

*Et hoc, ut vobis ad Ecclesiastem coram eis, et in Iugal dicitur, et in Cyprius sicut in eis est illud crebat
et protrae, quoniam sacrificare a deo non eripitur. Ne
pagatis de Patria vestra ne in Romana Tere prohibi-
tis mercedem, sed et maxima praeferim in deli-
ctis aliisque. Episcopi quoque et prelatis genera-
rum, qui fuerint adiutori ex officiis acerbo, quia
de Episcopatu vel presbyteratu formicatio nisi pene
relevante ad Apparatu Sede, dicant cum Romanorum
licentiam debili, remittantur Episcopatu in Ecclesiastem.
Contra quas conterimus, quia postulat semel
cum causam nequacum audirem uscque.*

X X V -
III.

Hoc omnia, domine carissime, proponimus vobis nostra fiducia
in vestra misericordia et in refectione tantum datur possumus, ut per cel-
tulanum et doctrinam eorum Ecclesie vos sciamus, sed legi-
pates consueci et sapientes erant. Tunc autem monachorum apud nos
et responsum, non quod dignatus paternitate vestre sit, sed pro medietate
caritatis, obsequio et delectatione, id est, vobis cum
agris et amicis illis. Duxerit a Domini praetegente, mala-
nuntia valere. Et in Christo praesertim beatitudinem vestram in
longiora dicens optamus. Hactenius epistola, cui hi sub-
sistuntur veritas;

Te Deus misericordia sancta conferuet in aet.
Sedis apostolice Receptam, tempore longo †
Meli fina gratiam populu doctriam per eundem;
Perducatur. Deus agnosca nos in aetate Christi.

Dedit autem has litteras Bonifacius Dencia
byttero iudicissimo natio, ut appareret ex redditio-
ria ad ipsum Bonifacium littera, que anno sequen-

*Carissimi filii Regalis Prefecti Enos facit seruit seruari
Dei in Domina eterna salutem.*
Dignatus tu elementum obiectum enim precium, ut hunc mis-
serem arvum mecum Romanum pergenere propter regnum Ecclesie
justificari. Et in omnibus Campanis, per fons confertus, ut non
fuerit permisum, ut eum adiretur et in operiis meo ceteris omnibus digno-
rum, sicut primitus mihi nostrarum frustis minus tenet et teneat et refre-
natur. Auge ergo haec per tua me, ut mores vestrae curam Dei
arcelat, et multiplicaret. Vale. Christus.

IESV CHRISTI

Annus 74-

ZACHARIAE PAP.
ANNES L.

ARTA-
BASDYS
ET NICE-
TA FILI-
VS VIN-
CENTY-
RE CON-
STANTE
NO.
In S. ap. 4.

meruit excedere ab Imperio aequa vita.
Ante hac autem quia ab eodem Artabaldo missus fuit Nicaea
tibus junio aduersus nos Constantinus imperator, quem
malè nominauit hoc pariter anno mensis Augusti decima

inductus, ut tellatur. I Theophanes de his pluri bin agere.
Quo partner amio (idem inquit audie) plaus debet
Si terrae motus per loca facit, sunt adeo velutem, vi
montes videntur ad imitacem per crenum Sphaera, et cuius
in terram immergerentur ad sopra. Sol et eodem anno
Eccliesia Antiochenia, accepto quo curarunt dui Patriarcha
et respirare aliquantum velutum corporis, nam de his Theophanes
inquit secundum Ieronymum Confessum esten virtus ex Eccliesia
Arabum principis. Si confessissima Eccliesia Antiochenia per annos
quod agnosca videt a manere probabilitate, ut ab aliis Patriarchis
fieri in eadem, habet quendam antiochenorum monachum lynn,
nominem Stephanum, qui regnante filio regis Salomon
Principi in Oriente posse Ciliciam, fratre, quem filium illa
triam habet, quoniam eligenter Stephanus. Qui annis si
fieri arbitrantur, conseruant enim eum Propterea. Exstet tamen
qui nunc defixus fuit probabilitate fieri huiusmodi ut kiliceti
ocera sit electio eius sedis Antiochenitis. Porro Euclid fabri
gatum finitum Giazd Principem Saracenum, id subter
affirmat. Faustum et illud hoc anno accidit, ut Colani
Patriarcha Alexandrinus usq; cum suis abnegata laras
Mosocheletarum, ad Ecclesiam Catholicam se contulerit,
quod idem Theophanes tradit.

Damiscus nec Episcopus Petrus zelo fulti abbas
ab eius ciuitatis Principi Saraceno lingua aduersus eum
quod inuenitus esset in superflitione ipsorum cibis
scripsit enim haec paucis Theophrastes iiii verbo: **Bis a-
tem** (id est nominis Principi) **fascinum Metropolitam**
Damasi, nomine Petrum) Lingua amicis ei placet, **lingua**
anglicana placet. **M. abbas ac M. archiepiscopus cognatus & co-**
untem peregrinus de Aragon Eusebius fecit, ut in eius mu-
tu pro Christi nomine perceperit, cum expressis verbis Latini
Medito celebrat, sicut hunc re narrantes aucti, qui scripti
ant in his super hoc factis actiones effectuas.

BENEDICATUR DOMINUS PETRUM appellato MARIAMAGDALENOPETRUM
tempore nasc&is eius per Christo Matrem vestrum. Langus &
quidam detinere primores Academias deinceps, ex parte agn&is
eum Charronius esse, & publica tributa falso ratione confi-
ret, & ad illa: Mercede quidam pro merita vestra etate
peccatis; Iacet infidelis ambo sibi, testemnes nec teget tu nisi
quid est tale: OMENISSQUI NON IN FATERET
ISILLIVM & SPIRITVS SANCTVS CONSV-
TANTIALEM ET DIVINAM IN VITATE TE-
NITATER, MORTVS EST ANIMA ET AET&
NO DIGNVS TORMENTO. TALIS EST MAHAN
& PROPIEDPROPRIETA VESTER ET ARTIS
CHRISTI PRAECYCURVS. Edicetus ergo (finis me-
dius reflectens v*erba calum* & *tuvam*) ad hanc solutio*nem* Cenobio
enarratio ne crux crucifixu*m*allula. Conclus & plus a se i*de*
Dei atque amicorum diffracti, ambienti si quisque ferre regnante
tempore longe antea non nisi sicut ferre, ex parte longe bene & i*st* frigida
est patet. Cum autem ex infinitate causarum, nam re-
putare clementiam, Amathia Mahanum & I*de* fons fontan
em, & cuiusque qui obediunt & crederent ei. Unde per gloriam
misericordiem perpetuum, Marcin propris us. Una declinatione
bus seruimus donum autem scilicet a deo nobis loquens qui ipse
monstrat in Christo a propter auctor & foliolum spiritu (as-
ci) gratiam, quae in ipso iam vix quoniam in via a deo effusa sit
videlicet Coriandulum impurum impuram annul. propris canis
tertia orbicularis erat, anatoliana subrotunda, & propris Mad-
lenae Indica Malibera, numen Ecclae magistrum, matutina
mixta, rufa, ac bucculac Thespiensem, quem locul de la-
cto Iohanne Damasceno egregio Theologo, vitro fundi-
lamo, non dubitamus. Sed ea per Occidentales ut i*te* trah-
ferat oratio.

Hoc anno Zacharias Papa cum appetit quoque
varius littera tunc Bonifaciu[m] Episcopo Germanie
ad ipsum primi die meus Aprilis epistolam reddidit, in
qua necesse est corrigas, quod in mea data ponitur dicit
dis vndeconcius inductione: vt refutemur ita, dicimus de
ex ijs quib[us] ibidem ponuntur, dicamus et deficiamus ab
moiquo Conflantius Imperator se quo scilicet cum
imperare cecidit: secundum autem ex quo foliis cui
pariuntur monstra, cecidit Imperium in anno Iherosol
factum

CHRISTI ZACHARIAE
CONSAN. COPRON.

*Exhortacionis ad fidei fidem & amorem
christianorum Domini.
Inquit ergo deuteronomio: quis habet
fides tuus & misericordiam tuam, impetrabis
admirabilem gratiam, quia tibi in ambo
exiguntur. Magis enim ex virtutibus
tuis, quae non habes, facias si quis interro-
gat te, ut sciat quoniam tu es filius misericordie
patris, ac secundum prophetam annuntias, 2
quod uita & Mors Christi per teum prae-
dictum est, ut & trius Episcopatus per teum
confidamus, ut & trius Episcopatus per teum
probemus. Deinde Dominus tuus per hanc
episcopatam regiam de te proficiat, & perficiat
te in omnibus opibus, ut pugnabis contra
omnes inimicos tuis, & perficias te in omni
misericordia, & respectu patrum tuorum,
sicut etiam tu eris, ut plena felicitas & pulchritudine
in te manifestetur, ut ipsius beatae memori-
abilis, ut & per ipsam in te continetur & permane-*

... ut, quod dicitur, non est nisi
quod vellet. Sed hoc tempore
est illud, quod propositum
est, non ut propositum existat,
sed ut, et non sicut in aliis.
Et nam preicatione fidelium impo-
nuntur illa veritatis, & alterius in appre-
hensione, tunc in illis quae per se existant. Et
vnde illi hinc etiam quod habent, quia
convenient per illas frangere esse doctrinam.

742. ratione eis, quia dicta sunt docere. Sic igitur ex ciuidem
concessione episcopali, & ex his quae dicta sunt ex Theophane
in libro de annis Constantini, indicio mendosa corrigi-
tur, equilibrio autem sic se habet:

*Respondeamus ac sanctissimo fratri Bonifacio Episcopo. Za-
chariae fratrem seruum Dei.*

*Sed optime fidei fraternalis tua littera per Denchham
conseruatum preservatum tunc: quia sedes te ut semper
apostoli fidei cognovimus, non potuisse ad mortuorum dominum*

*Dominum magnam retulisse gratias, qui tibi in omnibus locis precepit
ad legem. Magnam enim in cordibus nostris infusa Latini-
am, quae nolo fidelitatem tuascripta mitigatur, quando re-
paratus es ad fiduciam recipiunt animos, donec quidem in
tempore facta a Matre Ecclesie per tuam predicacionem nos po-
pulat, illarum, tibi & trebis Episcopis per lucis flagella, secundum
temporalem suorum, secundum cognitionem; qui eviden-
tia, quoniam Dux nunc Deus noster per tuum fundationem ag-
regat agnitos et precepit deinceps, & petiit ut per auxilium a
natura sedis, Episcopales hinc sedes firmarentur.*

*Tu sedes autem atque auctoritate patrum, & subtili con-
sideratione dexteris, hispedis, aut placa, vel populum turbas,
ruribus predicas, ut Episcopi habere mereantur. Memori-
o te debet, ut si me, quod in Sacris canonicis precipimus obser-
vare, ut minime per ruribus vel modicis circuitus Episcopos eri-
guant, ne ruris auctoritate Episcopi, sed nos tuus fons sumus, at-
tenuis, sedis filius praescivimus, qui populi abique merae con-
cedimus, & statim per Apolloniam sollicitatem. Episcopos
est illi scitis, & per suos omnes Episcopos teneri, qui popu-
lis regnent, adiutoria predicationis publicis iugementis; viuam
quidem usque Virensburg, & alteram episcopatu quod nam
nave Barlow, tertiam verum loco nunc dicitur Ephesus; et
nisi papa huius locis ea que a nobis sancta sunt, violare, &
adversari Petri apostoli firmata esse decreverimus.*

*Deinde enim, quod nobis immixta, quia Catolomannus fu-
tus est regans, et in ecclesia Transternit in sua diuina confessio-
nem celebratur, eo quod omnis Ecclesiastica regna, sen-
tientia eadem primitus fidelitatem ablatam a causa merita-
tis, quid per gratia tanta temperum videm Synodus fidei
debet sicut celebatur: vide nec quid sit fidelitatem ab
mis, quae fidelitatis esse existimantur, arguitur. Sed eam manu-
tinet, quia apud eam istro propositum, ad effectum per-
petuata servare, neque fideliter si in membra Comitii confede-
retur sedem excellenti gemitu viro, si quis reperiit Episcopos,
pudet, aut diaconi contra eam, vel statuta Patrum
exigat, id est, in adulterio; vel splices uxores habentes; aut
longum Christianorum, fac pagorum effuderant; vel et
ad eius capitalium ritus, quibus causas obnoxia reportant
fidelitatem, sed fidelitatem auctoritate permittat fideliter
ad ipsas, quae a suo custode, et falso nominantur fidelitatis
et discreti fidelitatis efficiuntur, qui se negli, ne forniciatio-
ne, ne nefaria matrimoniis distinxerint, neque ab huma-
nitate quaecumque manus servient immodicis. At quid inde
sententia Domini: Sacerdotes meritis nubant? & Apo-
stolus: Imitari vestrum, & hoc ante suscepimus fidelitatem
et fidelitatem efficiuntur, qui se negli, ne forniciatio-
ne, ne nefaria matrimoniis distinxerint, neque ab huma-
nitate quaecumque manus servient immodicis.*

*At quid inde sententia Domini: Sacerdotes meritis nubant? & Apo-
stolus: Imitari vestrum, & hoc ante suscepimus fidelitatem
et fidelitatem efficiuntur, qui se negli, ne forniciatio-
ne, ne nefaria matrimoniis distinxerint, neque ab huma-
nitate quaecumque manus servient immodicis?*

Quomodo non perturbant diuinis mysticis contingere, aut quomodo ad ad-

*vocem regis personarum electorum, cui fidelitatem non est, secundum
spiritus magis pertinet?* Ita vero est communis, non solum pe-
sceptum fidelitatem se obtinere volunt ab una uxore, immo
littera dicit, post a fideliter similes manufruantur, ut plures
venerabiles perfruant, quibus neque vnam conceperant eis possi-
litas nullum esse attrelare.

*Ita ergo parvopendentes, atque Domini ad accidens
troncantes, manu committentes, facientes, dico proprie manu
Christianas atque paginas necant; & sit ut qui in remissione
peccatorum delibetur. Lascivium regem nationes impenderet,
et Christi sacramenta donare alii, ne in atrocium perirent; co-
mitem facilius mandibus extinguerent. Quis enim sapientis hos
exclusos fidelitatem, qui neque a forniciationibus absenserent, ne
se exponerent humanis carceribus manus trahant in carcera? Quis*

742. verum sacrificium Dominum esse credit placatum? dicitur Propheta:
et Virgines angeli et delecta absentia tuorum Domine Iste et
go, ut promissi nisi sacrificatio fungi patitur, neque diuina continge-
re nosceret. Quoniam vero alius eis contra Ecclesiam regis
excessus reperiens canem finis in ista Patriam praemandabat
debet, & sic in ea editus fuerit, disceret.

*Quid autem tu successorem confirmare petili, ut te viuent
in tuo loco ei gatur Episcopus? hoc nulla ratione concedi patetur,
quia contra eum Ecclesiastica regula esse nescitur sed ro-
lamur ut tibi moniti sit. Et sic in Evangelio Christi adiutor, ducent
Apostolo: Si quis cene cum fratribus, et adam sit bonum ai quaret.*

*Nam enim res clementia ad defecit esse manifestetur et, ut te
viuento, tibi aliud sufficiat annus. Sed hoc adiutorium, ut quod ambo
te diuina inferius clementia superesse, sive intermissione etate flu-
deret, ut tibi Deputatum successorem concedat, qui exposita esse pla-
cedit, & populatio quem ad suam gratiam per tua facultatis in-
dustriam vocet, ut regere possit et regere, atque ad tian-
vita perducere valeat. Nam quoniam hoc quae populus, sive tian
voluterum, concedere possumus, datus nos frigidi humores pub-
dicantur, necepsit ut etatis querimus quid supererat a patre dicit,
qui est nobis prior et preuentus facilius nigeret. Si autem cuncte
diuina res clementia possit suarumque diem superesse, si non
sunt enim agnoscenda, ut in tua voluntate fuit et desiderium, ut bona qua-
de te de fidelitate facilius migrari possint cognoscere, pro entibus carnis
tobi successorem designa, ut huius venientis ordinariis, quod nulli dig-
concedi patetur.*

*Deinde vero qui viduam avunculi sibi, & ipsa fuit xix et
oblitus sit, & secum relata habeat monstra eti. & a tunc
memoria predegerit sibi licet non esse concessum diligenter, ut
in periculis maris in omnem officium debet uti. Ab ista loco ut de-
cessor noverit si pater aperatur. Nec enim Apollonica Sede slan-
guntur, quia contra eam Patriam, sive carcerum inflatae pli-
bantur. Admonere & inciperare eos, sicut Carissime, ne legeri, que
tamen tam scelere recte Matrimonio, ne in carcere perirent:
remittuntur se Christi familiam eis redemptor, & non solum eis
contradicte obsecrari, sed magna omnipotenti Deo & Christi
filio eius, Spiritui, facili, in causa nomine illius aut quo
habet et episcopum postulare. Labora nigris conditione fater, ut ea qui
ceptum corporis & qui convertit se peccatoem ab evane via
sua salvi aut animam emi a morte, & suorum operis multitudine
nam peccatorum. Nos quoque eis pro hoc commendantes, scripta
reservamus.*

*De Ealdem vero Iannari, vel exercitu auguris, plurimi, rite
& incertationibus, vel alijs diversis observationibus, que Gentiles
more observari dixit apud beatum Petrum Apollonium, vel in urbe
Roma: haec & nobis & omni huic Christiano desiderabilis &
permissa esse indicantur, dicente Domino: Non arguitur dumnum. Et i-
terim scripturam dicit: Non sunt auguri in istis, nec obser-
vatur in domo Iacob. Igmar a nobis causulum eis censeatur, ut nolle au-
gury & observationes attendamus, quia omnia haec obsecra-
tiva a Patria edolitissimum. Sed quia per ingratissimum diabolum et rati-
onabilius, a die quam non in ipsa diuina clementia quoniam in-
termittuntur exstinximus. Apollonia vicem gerere: ille omnia hac au-
torizamus: pari etenim modo voluntus suam fidelitatem populo
tribu subiecti a predicatore. Nam & sancta restoratione praecep-
to ex nostra misericordia Gregorius constitutio omnis haec pie
atque fideliter acceptata sunt: & alia quoniamque, quia distracta
sunt gerente gallibus ab aliis in Chiristis uiliis.*

*Audi, Lector, quiam differat, res quae geruntur in
Urbe, longe politam audi re quoniam, vel proprie specie-
re. Nam praeceps illud vulgatum, quod dicitur de fama. Vi-
res acquiruntur, ut inter dum accidat ut leuis rumicu-
lus crecat in immensum: etiam que non sunt, tanquam
quae sint firmi afferentur scribantur, haec magis insuflare
iusti ipsi nostris temporibus, quibus perditissimum Novato-
res, ut populum ab illis semel deceptum & per apofilia-
m ab Apollonica Sede in transuersum actum, in impie-
tatis officio valeant continere; ostentant populo litt-
eras, quae scabie Urbe accepisti fingunt, vel a suis confitentes
accipiunt, referant illas quidem nefandis criminibus,
qua ab Ecclesiastice viris afflentur perpetratae, eadem-
que ac si vera certaque exaggerant amplificanteque ut
illud quod conantur decepta plebeculi persuadent.*

Row. 5 *monasterio, quae Wintonum Crevit, ante eorum tempora, sed non sicut illam, tunc mox, quo cum eorum confringuntur, velutque pene cuncte sunt inde eam ruit, atrox, quasi invenimus, etiam per, frumenta, quam tuberosa, neque prout annis, nec invenimus, vales submersus, dicimus annos, accepimus ut non*

Quoniam annis dicitur, et non annis, et non
et non annis.

Deuxi^eme **Examen** **de** **l'Amour** **et** **de** **la** **Friendship** **ou** **des** **Relations** **humaines**. **Scritto** **per** **George** **R.** **Brown** **in** **Forme** **d'Essai**, **qui** **comprend** **les** **équivalences** **de** **l'Amour** **et** **de** **la** **Friendship** **avec** **les** **autres** **sentiments** **humains**. **Et** **qui** **explique** **les** **différences** **entre** **l'Amour** **et** **la** **Friendship**. **Par** **Charles** **Bonno** **Perrin**.

prosperitatem, quae non minus diuera obiecta obser-
vabatur, que de Romanis, que de Barbaris, quae
de Hispanis, que de Portugalibus, qui vocati illi pre-
dicti sunt.

*Dilectionem natus Tertius funde fratre. Tercium
Zedrae dux.*
*Dominus amans nos & formosum agnoscens, ad nos
christianitatem, & trinitatem misericorditer auctor. Ad nos*

^{xiii.} Hoc mons. vescovorum omnes Romæ deguntur, iuxta quod predicta sunt in hac Româ, ut videtur.

estimular. Tercio, intentando sustraer a su hermano el trono, se apoderó de él y lo llevó a la prisión. Cuarto, intentando sustraer a su hermano el trono, se apoderó de él y lo llevó a la prisión.

2. Time. — *2.* *Immunity* is a condition of the body which makes it difficult for disease organisms to live in it. *Antibodies* are proteins produced by the body which help to fight off disease organisms.

magistrum acutum cum ingens filia cum illa factum est quod non sicut illam autoritatem respondeat inquit quo nos intercedimus deinde venimus a nobis

...tus simplex fuit, ut non invenimus, invenimus, etiamque
quod quareigitur, invenimus per eum, ut vidimus
et invenimus in eo, quod est Aquila, sicut Romane
etiamque in Iacobus, quoniam enim Iacobus sumit
Iacobus, et Iacobus, et Iacobus, et Iacobus, et Iacobus.

is, membra pullulantes, canentes rufis capillis, glabris
et non sanguinatis, frequenter ex ambo obdetrin-
funduntur in Vrbe, ut quae mundum possunt, semper
formibus nascitum. Semper. Sed facilius Apertum

— BIBLIA. — *Contra mundum compunatur autem regnus celorum.* *Infelix mundus, sed impinguata pars eius non est conser-*
ta. Nam et ab eo locutus est. Numquid quiescamus, e-

*Excellens et sapientissimus, qui estiam
ad illam suam sententiam.*

Et propter hoc non possumus nisi per suorum interlocutorum sententias et sententias de suis sententiis, quae sunt in aliis sententiis, ut illud est in sententiis de suis sententiis, quae sunt in aliis sententiis.

attenuatim in oblongo, quinquefarietate levigata. Basim levigata, subtruncata, levigata, in apice, in centro, in base, in angulo, in extremis levigata, in extremitate levigata, in apice levigata, in centro levigata, in base levigata, in angulo levigata, in extremis levigata.

que se presentó en la reunión de los representantes de las provincias y el Congreso, para la constitución de la República Argentina. Al Congreso se presentó una memoria, en la cual se declaraba que el Congreso no tenía competencia para aprobar la Constitución, porque ésta era competencia de la legislatura provincial.

With this in Germanian times, as far as evidence goes, we have to do. But it is evident that the name of the town was derived from the name of the river, and that the name of the river was derived from the name of the town.

Cynoglossus anguinus *familius* *fuscus* *de* *diffidens* *man-*
tales *profundis* *preservatur*. *magrofusca* *quadrat* *natu-*
ra.

disponemus. Et nunc ad modum refectionis, ut in omnibus de-
cimam et quindecimam et octauam. Et si Confessio in laudem de-
nomini facta confiteor. Et si misericordia domini in operi, ad quod
admissionem sacramentorum vocat. Acceptationem fecimus.

Wanderabilität fester Formen bestimmt nicht nur die räumliche Ausdehnung eines Territoriums, sondern auch seine zeitliche Dauer.

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

Digitized by srujanika@gmail.com

For more information about the study, please contact Dr. John Smith at (555) 123-4567 or via email at john.smith@researchinstitute.org.

...finit, sicut & bened dicent, quam in isto mibi, qui apud
patrem meum super aurum & argenteum accepta est, &
quod nunc etiam eis in sancto suis orationibus, alacritate
et exultatione, cognovit, quam concedere mihi domini patratus
Zacharias, nesciendum quoniam ne sapientia volgari elementa
poterit, ut rite facias intermissionem in iustitia exercitata
omnium. Deo propterea, aduersus antiquos huius iustitiae repu-
gate.

...intercedit in fronte nubis quid vobis de illi episcopo sancti Gre-
gorii intercessio; sed nunc inuenimus potius fons eius aternitatis
magis praecipua parcer, & quod nunc attrahit, arque in poda-
cione humore, & dolore fatus amorem, meminatur missus vellet
venerari per tempus cognoscere, ita ut in eo me dolore afflictione
meminerit, quod & eis proprio extremitate. Sed si vita con-
seruit, & volta nobis oratio non deservit, quenq[ue] dicit
dilectus plenus testimonio, sancti fons paternatus vesti ob-
ligatus in seculum, ut dico alia vice hunc regnum in sic mihi
existente, quae p[ro]p[ter]e gloriola impleta eis reperiatur, ut absque tam
tempore quod habeat explicatur. Transfiguratum enim per pra-
dictum dilectorum presbyterum aliquantum? Ceterum, quod in
sancto Romano ejusdem temporis matutino, & vesperino,
in domo Misericordie celebrata solemnia muri odior, atq[ue] agran-
tia, sed & obsequio invita sollicitatus quid per a caritate di-
gnatus sit in tunc sanctissimam Paternitatem in dominio,
et superius etate nubet deponit; sed & omnem Ecclesiam
consecutus per eos salutem, & ut op[er]a nostra existent: Multi
de eum tales deputati in ipsa iustitia. Nam & ego, licet per
actum euangelio, tamen regis memoriam ante faciat Confessiones
apostolicas facere, etiam invenio. H[oc] primum optime
admiratum Paternitatem velut in Damnum bene valere, arque in
quo, qui omnipotens, multo amplius fratrum boni opera pul-
latur conatus, & ad incrementum producere patet anima
christiana. Tunc acutissima sententia regis in confitetur am-
p[er]tudo, hancenam redditum ad Bonificium littera:

Accipit autem usus in Bonificius litteris zachariae Pon-
tificis, iunctus h[ab]et ipsius implete, continuo te contulit
in Carolomanum, celebranda Synodi causa. Haben-
t accidens Bonificij vita Acta verbis illis:

...Eadem tempore cum Carolo Dux misit vita sua cur-
sione, et hoc anno Carolomanus & Populus seu patri-
fidelis in Imperio: etiam ad notum Carolomanum, qui era-
tur non satis, cum patrem regni mira disponeret, sanctus Ro-
manus eum accepit, & Apollinis: Pro salute scripta offeret, me-
la ambo peccat, ut Christiana religione cultu, quae patet eum
antra premissa incepisset, & excusasset, ita quod, pro De-
cione & regni satisfactione, atque pro ambo his subfidelis
sunt debet, easdem beatitudinem proficeret.

Quibus ille verbis hanc alteri arguit divina oracula
promutus & compunctionis, omnes fuz ditionis homines
non, clericos tum laicos, qui a Christiana religione defolu-
sissent, tam reg a qua canonica autoritate ad viam iusti-
tiae renovere ludebuntur, ut, ut coacta Synodo, omnia ad
canonum prescriptum concingerentur. Quis quidem Sy-
nodo docet, quondam modo facultarius, sed etiam Ec-
clesiasticus rexibus plurimi villatis & sedificationis
affiliis videbantur, h[ab]ent ea in antiquis codicibus &
iustis causa scripsi, et perp[et]uerimus, hic inferre vilmis elb.

In nomine Domini nostri Iesu Christi ego Carolomanus
Dux & Princeps Francorum, anno ad incarnationem Domini sep-
tembris quadragesimo secundo, videlicet Kalendis May, anno
tertio regni sui episcopi presbyteris ad Cancilium & Synodum pro-
mota Christi congregata, id est, Bonifacium, Archiepiscopum,
Benedictum, Rigobensem, & Utrarium & Vulfoldum, Dau-
dom, & Alamanum, cum presbyteris eorum, & milibus confrat-
eris, quoniam lex Dei & Christiana religio recognoscatur,
quam dicitur in psalmis Ier[ob]rah[el] disquisita corunt, et quae
est regula Christiana ad dexteram anime percurre p[er]pet[ua], qui
per nos fuerit locutus locutus est eis, ita que per confirmum
scriptum regnum nostrum, & Op[er]um maximi meorum ordinatum
parantes Episcopate, & constitutis super eis Archiepiscopum
bonifacium, quod est regis, Legatus iudicis, iudicis Petri. Sta-
tutum quoque per annos angulos Synodum congregari, ut nabi-
p[er]pet[ua] h[ab]ent, canonicum decreta & Ecclesiastica resuere, &

vigilie Christiana emendetur. De his autem que in hydno
autu[m] scilicet capitula illa subiecta.

Fraudatis pecunias Ecclesiarum, Ecclesiastis restituimus & redi-
cidimus.

Falso presbyteros, & adulteros vel fornicatores diaconos
clericos, & personas Ecclesie abstinimus & degradamus, &
ad penitentiam coligimus.

Sed nos Dei per omnia omnibus armaturam portare vel pu-
gnare, aut in exercitum & in hostem pergere, omnino prohibi-
mos: nisi illas solitudo, qui propter dominum ministerium, M[is]s[ion]is
sacerdotio & felicitate adimplenda, & sancti patrocinio por-
tanda, tempore reliquo lanceorum, ad hoc electi sunt, id est,
vix vel duas Episcopos cum Capellari presbyteri Principa se-
cum habeant, & vix quisq[ue] Praefectum virum presbyterum, qui ha-
bitandum peccata possident, bi[us] inducere penitentem posset.

Secundum & ille ueritatis & filiationis vagis uox cum cam-
biu[m] omnibus serua Dei in exercitu, & vi auxiliari & felices
uolatib[us].

Decretum quoque ut in ea sancti canones vniquisque de
presbyteris in parochia habitanti, subiecta sit illi Episcopo, in can-
onicis parochialis habent: & semper in Quatuor scripta ratione & er-
adicando mangano suo fine de baptismo, fine de fide Catholica, fine
de presb[iter]o & ordine Missionis, Episcopo reddat & ostendat.
Et quandounque tunc canonico Episcopo circumdat ad confir-
mando populus, presbyter semper paratus sit ad suscipiendum
Episcopum cum collectis & adulteris populi, quibus confirmari
debet. Et in causa Domini semper nouum christiana accepit ad Epis-
copum. ET V[er]E Episcopum si recte constituta, & recta, & fidei, &
decretis illis.

Statutum quoque ut secundum canonem cauelam omnes
endeamus, venientes nostri Episcopi, vel presbyteri, ante proba-
tionem Synodalem in E[st]at[us] flagitium monasteriorum admittan-
tur.

Decretum quoque ut secundum canones vniquisque Epis-
copus infra praecepta subiungit nec gerat, animositate Graphio-
ne, qui defensor Ecclesia eius est, vi populari Dei paginas non fa-
cerat, sed vi ueris p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e gentilitatis abigit, sive sacrificia
mortuum, sive fortulos, vel dianae, sive phalanthris & argo-
ria, sive in matronae & bogis immortalitas, quod sibi dominus
uox a Ecclesiis cum p[ro]p[ter]o faciunt sub nomine facturorum Marti-
rium ut Confessarum, Deum & sanctos suis ad aziendiam
promoventes, ex iure Codice illa subiectiuntur: sive illar-
i sacrificia ignis, quos Mefites uicani, sive omnes quatuor, sive
magorum observationes, diligenter prohibeant, statuimus.
Porro per Graphionem intelligimus litratum Principi, quoniam
nos confutamus dicere F[ab]rialem iudicem, glosso-
rium appositum ad finem Capitularium Francorum li-
gitat. Grauionem vero hodie dicunt Baronem, quem
nos Comitem appellamus.

Statutum finaliter, ut post hanc synodam, que fuit uide-
mo Kalendas May, quoniam feruorum Dei vel amiculorum Chris-
tianorum formacione lapsi fuerit, in carcere penitentiam
faciat, in pane & aqua. Et secundum presbyter fuit, dues
annas in carcere permaneant, ante flagitium. Ex iure Codice additur:
Et feruatus videatur, & p[er] Episcopos ala-
geat. Si autem clericus vel monachus in hoc peccatum incidentur,
post tertiam verberationem in carcere misur, annum ruanu[m]
penitentiam ibi agat.

Quis autem h[ab]et subiectum pertinens ad Concilium
Leptinense, de quo fuo loco dictum sumus. Autem e-
nam cuncta que in tribus Synodalibus conuentibus gefa-
elle no[n]cunferunt, sub uno congesint. Subiectum autem
in scripto Codice illi. Similiter & nomen relata edent
panentia contentantur, & radantur unnes capitis capitulo.

Decretum quoque, ut presbyteri & diaconi non sagi, lae-
ram more, sed casu[us] vitium ritu feruorum Dei, & nullus in do-
fus nunc maturerit habere permisit: & monachi, & ancilla Dei
monialiter, iuxta regulam sancti Benedicti ordinare vivere,
viam & propriam gubernare studeant: h[ab]entus ibi.

Quod rustum ad prefatos Concilium spectat, cuncta in
eo decera fuit milia Romanis ab ipso Pontifice compo-
ndenda. Pontifex vero cognitis omnibus, colligi Syno-
dum voluit, in qua que per Bonifacium atque collegas

Episcopos tacita lumi, comprobauit; utque litteras ad ipsos rediit, quas suo loco ponemus. Benedictus Lenita in ea quam affixit libro, quanto praefationem, de huius Synodi confirmatione huc habet: *Hu ita peratis, illi in fronte primi libelli posita Zacharie Papa episcopa, omnibus Episcopis, & reliquo Ecclesiasticis ordinis gradibus Documentum per Gallias & Francorum provincias constitutum drecta, facta & in ea continuatur. Quam sequuntur duo Synodales clementia, quae sunt Romane & Apollonica Ecclesie Legatum Bonifaciu[m] memorata. Magnificientis Ecclesiæ Archiepiscoporum vice fup[er]adicit[ur] Papa Zacharia viudicium Carolomanum Francorum Princeps ecclesiasticis maxime apostolica anterioritate fide formata: huc hec editio de duabus Synodis à Zacharia Pontifice confirmatis subiiciens epistolam Zacharie de confirmatione ipsarum, quae sicc habet, data post accepta à Bonifacio de rebus in Synodo gelis litteras, quae non extant.*

Zacharia Papa viudicium Episcopi, presbyteri, dicendum, Abbatum, canili etiam Ducibus, Comitibus, omniumq[ue] Deum concordantes per Gallias & Francorum provincias i[n] confitit.

Referente nobis reverendissima atque sanctissima fratre nostro Bonifacio Episcopo, quid duas Synodas aggregata esset in provincia vestra mixta a nostram communione, mediationib[us] suis in Pippino & Carolomanu[m] Principibus regni, peragente etiam vice magistri Metropolitano Bonifacio, Dominus illuminans et corda vestrum. Primum vestrum ad predicationem eius, ut quibus communione cum obediatur, & falsis, & schismatis, & hereticis, & inimicis, & inimicis a rebus expelleret sacerdotes; omnipotens Deus gratias egredi, & pro vobis incansiter summi orantes, ut qui ergo in rebus spati bonum, perfectas vsp[irit]u ad finem. Objecto enim vos coram Deo, ut eam constitutam sicut obediatis. Tp[er] hanc eum vice nos, in partibus illis ad predictandum confitimus habemus, vi vos, Deus proprio, ad viam perdutum recindamus, & a causa factu[m] falsis esse positis.

Habemus enim, peccati facientibus, nunc vique falsis & erroribus facientes: vnde & cum pagane gentes, vobis paganiis premebant, quia non erat diff[er]entia inter laicos & sacerdotes, quibus pugnare licuisse non est: quid enim victoria datur, vbi sacerdotes vnde hora Domini a potestate nostra, & Christianis Dominicum portant corpus pro scirto animalium redempcionis, & p[ro]p[ter]a Christianos, quibus hoc missio esse delevit, aut paganos, quibus Christus predicit, & sacerdotem agit, mandat neant, principia & cetera ei domino: *Vt vos salvete: quod si salueritis, in qua condetur: ad multum vellet ultra, ut sit mortuus vos & conculcerit ab hominibus. Dum huius ista fuit, & tales in vobis sicuti sacerdotes: quomodo viceres contra vestros animos esse potest? Nam si mundos & caelos ab omnibus fortificatione & homicidio liberis habuerint sacerdotes, ut faciatis prout canentes, & infra vices praedicas, & proficiat frater noster, & ex omnibus obedientibus existentis: nulla gressu ante confundent vestrum stat, sed coruent antefaciem vestram omnes pagane gentes, & exi vultus, impiger & bene agentes vitam populi tu eternam.*

XXIX.
XXX.
ZACCHIAS
PAPA CON-

Ypsil. 24. *Et sicut populus sic sacerdos. Nam si hoc fecerit; qualem vobis erit ab hominibus lata? Aut qualem ex Deo expectatur retrostatio? Quoniamlibet sic vos corrigit, ut veri sacerdotes: & tales ad sacerdotium premebunt, ut & vobis & illi testimonium maneat bonum ab his qui fori sunt: quatenus ab hominibus vobis agitur alienum, & a Deo sacerdotium in aeterna beatitudine percipere mercatum, & quid per vos ad Christi perdolitum sum vestrum fidem populi noster, unoxios habentes sacerdotes. Ad Synodum quoque omnium anno clementia, ad perpetrandum de rectitate. Eclesiarum si quid adulterii accidet, radicitus angustetur, & Dei Eccl[esi]asticamente inveniatur. Bene vident, haec enim epistola Zacharia Papa post Synodum data ex Scripto Vaticano exemplari.*

Dum haec ageretur in Germania, Zacharias Papa mente Martij Roma Synodum habuit, cuius Acta multi in Gallias ad Archiepiscopum Viennensem per clementem presbyterum, quem idem Archiepiscopum Romanum

legauerat, haec atque Papa intercedendum statum lucidius Vienensem à barbaris dira palte, ad quem idem Zacharia relictus.

Zacharias Episcopus seruus servorum Dei Asaphens soule Viennensis Ecclesiæ Archiepiscopo.

Venit ad nos presbyter Clemens magis a Gallia statute reformatus nobis à concordia gentium tunc ad Ecclesiam praesertim. Unde & nos rade triges efficiamus, sed quid faciat? vestra familiæ Romane & Apollonica Ecclesie Legatum Bonifaciu[m] memorata. Magnificientis Ecclesiæ Archiepiscoporum vice fup[er]adicit[ur] Papa Zacharia viudicium Carolomanum Francorum Princeps ecclesiasticis maxime apostolica anterioritate fide formata: huc hec editio de duabus Synodis à Zacharia Pontifice confirmatis subiiciens epistolam Zacharie de confirmatione ipsarum, quae sicc habet, data post accepta à Bonifacio de rebus in Synodo gelis litteras, quae non extant.

Zacharia Papa viudicium Episcopi, presbyteri, dicendum, Abbatum, canili etiam Ducibus, Comitibus, omniumq[ue] Deum concordantes per Gallias & Francorum provincias i[n] confitit.

Referente nobis reverendissima atque sanctissima fratre nostro Bonifacio Episcopo, quid duas Synodas aggregata esset in provincia vestra mixta a nostram communione, mediationib[us] suis in Pippino & Carolomanu[m] Principibus regni, peragente etiam vice magistri Metropolitano Bonifacio, Dominus illuminans et corda vestrum. Primum vestrum ad predicationem eius, ut quibus communione cum obediatur, & falsis, & schismatis, & hereticis, & inimicis, & inimicis a rebus expelleret sacerdotes; omnipotens Deus gratias egredi, & pro vobis incansiter summi orantes, ut qui ergo in rebus spati bonum, perfectas vsp[irit]u ad finem. Objecto enim vos coram Deo, ut eam constitutam sicut obediatis. Tp[er] hanc eum vice nos, in partibus illis ad predictandum confitimus habemus, vi vos, Deus proprio, ad viam perdutum recindamus, & a causa factu[m] falsis esse positis.

Habemus enim, peccati facientibus, nunc vique falsis & erroribus facientes: vnde & cum pagane gentes, vobis paganiis premebant, quia non erat diff[er]entia inter laicos & sacerdotes, quibus pugnare licuisse non est: quid enim victoria datur, vbi sacerdotes vnde hora Domini a potestate nostra, & Christianis Dominicum portant corpus pro scirto animalium redempcionis, & p[ro]p[ter]a Christianos, quibus hoc missio esse delevit, aut paganos, quibus Christus predicit, & sacerdotem agit, mandat neant, principia & cetera ei domino: *Vt vos salvete: quod si salueritis, in qua condetur: ad multum vellet ultra, ut sit mortuus vos & conculcerit ab hominibus. Dum huius ista fuit, & tales in vobis sicuti sacerdotes: quomodo viceres contra vestros animos esse potest? Nam si mundos & caelos ab omnibus fortificatione & homicidio liberis habuerint sacerdotes, ut faciatis prout canentes, & infra vices praedicas, & proficiat frater noster, & ex omnibus obedientibus existentis: nulla gressu ante confundent vestrum stat, sed coruent antefaciem vestram omnes pagane gentes, & exi vultus, impiger & bene agentes vitam populi tu eternam.*

Die, que est sexta feria, parcerent eti[us] h[ab]entia leviora Episcopi & martyris, sita in prima iuncta auctoritate duabus Soterianis. Ante eam sacerdoti baptizantibus, velut Optimatus & exercitus pro famulis responsum, saecula ergo iteratione, atque sollicitatione suorum p[ro]fessorum, d[omi]nus ab eo sicuti communione celorum, impiger, ut ad eandem Ecclesiam regrediat, in eam electi[us] et[er]no[rum] mille annorum perirexit. & sic in saeculorum vice eam sicuti ferata.

Sabbato vero tertio conuenienter, Zacharias Papa bona perfusa gratia, Deus placit almonitum est ei elevante, perducante, cum ab hostiis mortuorum & fergens vobis exortu[m] ex ea pacis sunt, semper fecit. Cum p[ro]p[ter]a eam exortu[m] confiteantur sacerdoti vobis & admittant almonitum, quod ab eo papa petrus, gratia spiritu[is] suorum, & quatuor cunctis, quae ipse ante hunc tempore p[ro]fessus fuit, ex pro predicto transiit mundo[rum] spiritu[is], h[ab]entatione ipsius, aliud fecerat, ente[rum] fons vobis exhortatio carnum redemptio. Quia & per denuntiationem fratris Petri natus ei fons Nam & Salvatoris patrem, quod ab anno ipsi regis fuerit ablatum, atq[ue] Narceus, & Accuratus, agminatum, necno & polmaricus, & Valens, quis vacat, natus tam in territorio Sutrio per donatianum tuncq[ue] seculis

legauerat, haec atque Papa intercedendum statum lucidius Vienensem à barbaris dira palte, ad quem idem Zacharia relictus.

Zacharias Episcopus seruus servorum Dei Asaphens soule Viennensis Ecclesiæ Archiepiscopo.

Venit ad nos presbyter Clemens magis a Gallia statute reformatus nobis à concordia gentium tunc ad Ecclesiam praesertim. Unde & nos rade triges efficiamus, sed quid faciat? vestra familiæ Romane & Apollonica Ecclesie Legatum Bonifaciu[m] memorata. Magnificientis Ecclesiæ Archiepiscoporum vice fup[er]adicit[ur] Papa Zacharia viudicium Carolomanum Francorum Princeps ecclesiasticis maxime apostolica anterioritate fide formata: huc hec editio de duabus Synodis à Zacharia Pontifice confirmatis subiiciens epistolam Zacharie de confirmatione ipsarum, quae sicc habet, data post accepta à Bonifacio de rebus in Synodo gelis litteras, quae non extant.

Zacharias Episcopus seruus servorum Dei Asaphens soule Viennensis Ecclesiæ Archiepiscopo.

Venit ad nos presbyter Clemens magis a Gallia statute reformatus nobis à concordia gentium tunc ad Ecclesiam praesertim. Unde & nos rade triges efficiamus, sed quid faciat? vestra familiæ Romane & Apollonica Ecclesie Legatum Bonifaciu[m] memorata. Magnificientis Ecclesiæ Archiepiscoporum vice fup[er]adicit[ur] Papa Zacharia viudicium Carolomanum Francorum Princeps ecclesiasticis maxime apostolica anterioritate fide formata: huc hec editio de duabus Synodis à Zacharia Pontifice confirmatis subiiciens epistolam Zacharie de confirmatione ipsarum, quae sicc habet, data post accepta à Bonifacio de rebus in Synodo gelis litteras, quae non extant.

Habemus enim, peccati facientibus, nunc vique falsis & erroribus facientes: vnde & cum pagane gentes, vobis paganiis premebant, quia non erat diff[er]entia inter laicos & sacerdotes, quibus pugnare licuisse non est: quid enim victoria datur, vbi sacerdotes vnde hora Domini a potestate nostra, & Christianis Dominicum portant corpus pro scirto animalium redempcionis, & p[ro]p[ter]a Christianos, quibus hoc missio esse delevit, aut paganos, quibus Christus predicit, & sacerdotem agit, mandat neant, principia & cetera ei domino: *Vt vos salvete: quod si salueritis, in qua condetur: ad multum vellet ultra, ut sit mortuus vos & conculcerit ab hominibus. Dum huius ista fuit, & tales in vobis sicuti sacerdotes: quomodo viceres contra vestros animos esse potest? Nam si mundos & caelos ab omnibus fortificatione & homicidio liberis habuerint sacerdotes, ut faciatis prout canentes, & infra vices praedicas, & proficiat frater noster, & ex omnibus obedientibus existentis: nulla gressu ante confundent vestrum stat, sed coruent antefaciem vestram omnes pagane gentes, & exi vultus, impiger & bene agentes vitam populi tu eternam.*

Die, que est sexta feria, parcerent eti[us] h[ab]entia leviora Episcopi & martyris, sita in prima iuncta auctoritate duabus Soterianis. Ante eam sacerdoti baptizantibus, velut Optimatus & exercitus pro famulis responsum, saecula ergo iteratione, atque sollicitatione suorum p[ro]fessorum, d[omi]nus ab eo sicuti communione celorum, impiger, ut ad eandem Ecclesiam regrediat, in eam electi[us] et[er]no[rum] mille annorum perirexit. & sic in saeculorum vice eam sicuti ferata.

Sabbato vero tertio conuenienter, Zacharias Papa bona perfusa gratia, Deus placit almonitum est ei elevante, perducante, cum ab hostiis mortuorum & fergens vobis exortu[m] ex ea pacis sunt, semper fecit. Cum p[ro]p[ter]a eam exortu[m] confiteantur sacerdoti vobis & admittant almonitum, quod ab eo papa petrus, gratia spiritu[is] suorum, & quatuor cunctis, quae ipse ante hunc tempore p[ro]fessus fuit, ex pro predicto transiit mundo[rum] spiritu[is], h[ab]entatione ipsius, aliud fecerat, ente[rum] fons vobis exhortatio carnum redemptio. Quia & per denuntiationem fratris Petri natus ei fons Nam & Salvatoris patrem, quod ab anno ipsi regis fuerit ablatum, atq[ue] Narceus, & Accuratus, agminatum, necno & polmaricus, & Valens, quis vacat, natus tam in territorio Sutrio per donatianum tuncq[ue] seculis

monasteria ante tenentes coquinavantur, praecepimus inde tolle-
re, & ad parentium redire. Et post hanc defensionem si in cri-
men fornicationis vel adulterii cecidissent, prior Synodi iudicium
sufficiat, similiter & monachi & nonne, moniales videlicet,
iustis habeantur reditores sententiæ.

In parvula Regula beati Valentini per eisdem Regis peti-
tione in locum "Consentim Autistu, qui transierat, alium er-
rare Epigram, in eum conseruatione duxit iste ad eis etiam duxit
alium illa ex fine prolatu, ut cum laetiorum virtutum conficerent
fondi pietati, plures ex eisdem Longobardu ad Iachymos fuit
presentes. Eadem vere ex Dominico papa peracta missa solenni-
tate, apud primatum eundem Regem, ad apostolicam benedictionem
impetrata, pape beatissimum pontificem invocauit, vbi in tanta fia-
cere etiam sumptu, & bilante cordu, ut dicaret ipse Rex, tan-
tae nequum membra" comedisse.

Ait vero id quod fuit secunda feria, V die faciens ei Rex ipse,
michi in ruis obsequium Adebrandum dicem, Cislium nepotem
iuniorum fratrum Castaldum, & Ravignum Castaldum Tu-
censem atq. Grimadum, qui enim tandem vero id, ad pre-
dictas vestras in equum facient, easdem, cunctas eam suu ha-
benturum traherent. Quod & factum est: in primis Amerianam
cavem deinde Ortaram traherent. Domus, in Polmarium
ad eam venient, emus, recipieximus Pontificis, & suffit noster
ingredere per cursum suum Republica eundem vique ad ble-
naciam tamen per partem Savinae cinctu, per fines Langobardu
Tuscu, quod de proprio erant, id est, per eisdem "Liter-
num ipse maior Rege Grimadu eundem beatissimum Pontificis
tempore vique ad bilium suum cinctu, quam & ipsi sancto
tiro preuenienti, Ravignu Castaldu, & Grimadu traherent
ut in regem ipse. Deo proptio, cu' viciorum palma in rive sua
qui etiam nonne populi aggregant, ab Ecclesia familiæ dei Genitri
in qua vocatis ad Martires egressi sunt omnes generaliter prepe-
cantes ad beatum Principem Appolloniu Petrum. Quos & ali-
oquo ipse, admixto Deo omnipotenti reddite gratiarum alio-
rum. Quibus ex parte decima Indictione, &c. pergit dicere quis
sequenti Indictione vnde dicim ab eodem Pontifice gesta
est, cum eodem Luithprando Rege Longobardorum,
quod non sequent, ordine temporum dicturi sumus.

I E S V C H R I S T I

Annum 743.

ZACHARIAE PAP. CONST. COPRON. IMP.
Annus 2. Annus 3.

SEPTINGENTESIMUS quadrageimus tertius annus,
qui sequens est, undecima Indictione signatur, quo
menie Martij ad Liptinas congregatus est Concilium
cum vni pluribus Episcopis interfuit Carolomannu
francorum Princeps. Quod enim ad tempus scriptat, id si-
gnificare littera Zacharia Papa hoc ipso anno ad Boni-
ficium redditus, quas subiiciuntur interrete, cum iam Boni-
ficium ipse (vix sedis confit) mente Augusti hoc eode-
anno de omnibus rebus gestis scripuit litteras ad ipsum
Zachariam Romanum Pontificem, haec est illa Synodus,
de qua Benedictus Leuita ita habet in libri quinti Capitu-
larii Regum francorum exordio itis verbis:

Item alter a synodus à supra scriptis Episcopis ac Princeps
annate Apollonia Kalendas Martiai ad Liptinas habita, ex qua
in Capitularia invenit.

Nobis in hoc Synodo iudicamus, qui congregatus est Kalenda
Martias in loco qui dicitur Liptina, annus venerabiles sacerdotum
Dei, & Canitis, & Prelatis, priori Synodi decreta consenten-
tibus firmaverunt, scilicet, ex impietate velle, & obsecrare promi-
ser, 12 annos Ecclesiasticorum clero, Episcopis, presbyteris, &
diacono cum reliquo clero sufficiente antiquorum Patronu
cam, presentem se Ecclesiastica nota, marchio & doctrina
nostraria recuperare. Ab his vero & monachis receptemus te
pote fons patrum benedictus ad restaurandam normam regulari-
tatem & formicatem in ecclesia, & adulteros clericos, qui sancta loca res-
tituimus.

Anno. Ecclesiast. Tom. 9.

monasteria ante tenentes coquinavantur, praecepimus inde tolle-
re, & ad parentium redire. Et post hanc defensionem si in cri-
men fornicationis vel adulterii cecidissent, prior Synodi iudicium
sufficiat, similiter & monachi & nonne, moniales videlicet,
iustis habeantur reditores sententiæ.

Statuum quoque cum consilio servorum Dei & populi Cori-
fiani, propter immunitia bella, & persecutiones carcerum geni-
tium qui in circuitu nostro sunt, ut sub precario & censu aliquam
partem Ecclesiasticu pecunia in adiutoriorum exercitus nostri can-
didigentia Dei aliquaque tempore retinamus ea conditione, ut an-
tiqua singula de iniquitate cœlata solidum, id est, duodecim denarii
ad Ecclesiam vel monasteriorum redillatur; eu modo, ut similitudine
ille europea committatur a fratre, Ecclesia cum propria pecunia re-
noscit a fratre. Et iterum si necipiat cogit, aut l'v meps uideat, pre-
carum renoscit; & referatur monachus, & omnino observat,
ut Ecclesia vel monasteria penitentia & paupertatem non pa-
tiantur, quorū pecunia in precario praestita sit, sed si paupertas co-
gat, Ecclesia & domus Dei redillatur integræ a pofessu.

Similiter præcepimus, ut nostra de cœcta canum adulteria, &
incesta matrimonio, que non sunt legitima, prohibeantur & emen-
dantur Episcoporum indicio. Et ut mancipia Christiana pagau-
ntur a de cœcta, deinde Ortaram traherentur. Decretum quoque (quod pater mensu a pof-
cepit) ut qui pagato obsecrationis in aliquare fecerit, multat-
tur & damnetur quendam solidu, hucusque ex Synodalibus
decretis Benedictus Leuita.

Quod vero ad reliqua Synodala acta pertinet, lique
ex rebus gestis sancti Bonifacij, damnatos ab eodem Bo-
nifacio ius duos impostores hereticos, Adalbertum &
Clementem quod refutatur Zacharia Papa in litteris hoc
codem anno ad ipsum Bonifacium redditus. De damnatione
autem Episcopi Moguntini, & fabrogatione eiusdem
Bonifacij nequam in hoc Concilio actum est, sed pos-
site, ut uo loco dicemus. Decretum præterea hic huius,
vt pro tribus Metropolitanis Episcopis Tricuratu, seduo-
bus alius pallia petenter ab ipso Romano Pontifice, quo
rum gratia ipsi Prætorum Principes litteras ad ipsum Epis-
copum, & Bonifacius ipse. Non extant p[ro]la quidem
sed ex illis quas Zacharia Papa ad Bonifacium rescripti,
eadem omnia comperta habentur. Dux enim hac de re
epistolæ ad Bonifacium hoc anno à Zacharia Pontifice scri-
pserunt percutunt, date nimis annis tertio Artabadi &
Nicephori filii Imperatorum, qui imperare coperit
ipso forme exordio Imp. & Constantini Copronymi,
nemp[er] primo ipsum anno, littere autem à Zacharia ad
Bonifacium redditus sic habent²:

*Litteras in libro Alium Apolloniu b. sanctum Spiritum
Episcopo præcepit. Separate nobis Barnabon & Saulum in opus
in quo adjungimus est, id est, vt per predicationem Christiana
religione, & eiusdem Spiritus sancti gratiam mundum illuminem-
ssemus, quorum illuminatio predicationis atque doctrinae
Christi profidio manit, & manet. Catholica Dei Ecclesia preful-
gens, hereti & beats Episcoporum Principi Petri illuminata de-
currit. Et coram sequente, ex inforciatis diuina, tuam fan-
dissum, & sternatatem in patibulo illo est credimus definitam,
vt etiam infar coram idem Spiritus sanctus in codem te affirmat
opere ad illuminationem gentium illorum. Vide nomine exal-
tatum in Deo, & eius omnipotente innuens te referimus laudes.*

Dum vero & series filiarum arum tuorum nobis pondereret per
singula: multo amplius latet fons in Domine, qui tibi suam gra-
tiam ita larga dignatus est; vt si dare genti corda lenores, que
temperarent pricepta. Indicata enim nobis, quo modo & qua-
liter tetragrammaton corda excellentissimorum filiorum nostrorum
Papini & Carolomanni, ut tibi in predicatione loci & adiutoriorum
esse intererant ex inspiratione diuina, quorum merces copio-
manet in calo: quoniam benedictus homo per quem benedictus
Deus.

De Episcopo vero Metropolitano, id est, Grimone, quemiam
us, compertum habemus, Abel fuit Alberto, quos per inquam quango.
Metropolitum per pronunciam constituti, hos per tuum testimonium
conformamus, & p[ro]la dirigitur ad eorum firmissimam fabili-
tatem, & Ecclesia. Dei argumentum, vt in meliori proficiat statu.

Qualiter enim nos pulchra vel quoniam falem suam exponere de-
beat, quoniam pulchra vti licentia concedatur, eu diximus, infor-